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KONKURS PERŁY CERAMIKI UE 2023 – NOMINACJE

Na początku września br. roz-
strzygnięta została II edycja konkursu 
PERŁY CERAMIKI UE 2023, który od-
bywa się pod honorowym patrona-
tem Stowarzyszenia Architektów 
Polskich (SARP). Jury w  składzie: 
Magdalena Kaliszuk-Barańska – ar-
chitekt wnętrz, Sekcja Architektury 
Wnętrz Związku Polskich Artystów 

Wyniki  
II edycji konkursu  
PERŁY CERAMIKI UE 2023

Plastyków (przewodnicząca jury); 
Jerzy Grochulski – architekt, Pierw-
szy Wiceprezes SARP, Prodziekan 
Wydziału Architektury Politechniki 
Warszawskiej; Jerzy Uścinowicz – 
architekt, Stowarzyszenie Architek-
tów Polskich, Wydział Architektury 
Politechniki Białostockiej; Danuta 
Kostrzewska-Matynia, zastępca re-
daktor naczelnej oraz Krystyna Wi-
śniewska, redaktor naczelna kwar-
talnika „Wokół Płytek Ceramicznych” 
oceniło 12 kolekcji, które zostały zgło-
szone w tej edycji konkursu.

Zdaniem jury standardem na rynku 
stały się już płytki megaformatowe. Na 
szczególną uwagę w  tej edycji kon-
kursu zasługują kolekcje płytek w kla-
sie standard w formacie 60 x 120 cm: 
ADIANA, FORMIGO oraz SIERRA pod 
marką Ceramstic, które wyróżniają 
się delikatnymi kolorami, ciekawymi 
żłobieniami oraz dobrymi parame-
trami technicznymi, ale też niską ceną. 
Producenci do perfekcji opanowali 
metody doskonałego imitowania ka-
mieni naturalnych, czego przykładem 
są kolekcje marki Ceramstic. Wysokie 
oceny jury zebrała też kolejna kolekcja 
w klasie standard, a mianowicie płytki 
CONNOR marki Ceramica Limone. Jest 
to gres barwiony w masie, w delikatnej 
kolorystyce szarej i beżowej, w dwóch 
formatach, w tym 60 x 120 cm. Wyróż-
nia się dużą odpornością na ścieranie 
oraz na poślizg. Zdaniem jurorów ko-
lekcja ta charakteryzuje się wyjątkowo 
dobrą relacją jakości do ceny.

Ceramika Paradyż zgłosiła trzy ko-
lekcje innowacyjnych płytek megafor-
matowych TRI-D, które uzyskały naj-
wyższe noty członków jury za piękną 
kolorystykę i  niepowtarzalne rysunki 
wzorów, a  także za wykorzystanie 
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NOMINOWANE KOLEKCJE

KLASA STANDARD

Kategoria płytki na ściany i podłogi
ADIANA – marka Ceramstic
FORMIGO – marka Ceramstic
SIERRA – marka Ceramstic

Kategoria płytki uniwersalne
CONNOR – marka Ceramica Limone

KLASA PREMIUM

Kategoria płytki na ścianę
QUEEN SEA by Małgorzata Wegner – 
producent Raw Decor
SORRENTO – producent Manufaktura 
Parczówek 

Kategoria płytki na ściany i podłogi
CECILE by Magda Fornal – producent 
Raw Decor
ECLAIR CHERIE & PARIS – producent 
Raw Decor

Kategoria płytki megaformatowe
PASSION TRI-D WHITE – producent 
Ceramika Paradyż
PEROLLA TRI-D GREEN – producent 
Ceramika Paradyż
PLEASURE TRI-D BROWN – producent 
Ceramika Paradyż

Kategoria płytki do zastosowania 
specjalnego 
AMAZONIA – producent Manufaktura 
Parczówek

w  ich produkcji najnowocześniejszej 
w Europie technologii cross-over. Bar-
dzo pozytywne opinie zebrała kolekcja 
PLEASURE TRI-D BROWN w pięknym 
czekoladowobrązowym kolorze.

Uwagę jurorów zwróciła też ko-
baltowo-niebieska kolorystyka płytek 
z kolekcji SORRENTO firmy Manufak-
tura Parczówek. Są to płytki heksa-
gonalne, których kształt z  charakte-
rystycznym przetłoczeniem nadaje 
mozaice głębię, a szkliwo tworzy  efek-
towne przebarwienia. 

Heksagon zainspirował także 
twórców kolekcji QUEEN SEA by 
Małgorzata Wegner, a  eklerka – ko-
lekcji  ECLAIR CHERIE & PARIS, obie 
z portfolio Raw Decor. Kolejną mozaiką 
zgłoszoną przez tego producenta jest 
CECILE, wyróżniająca się dużą liczbą 
możliwych kombinacji i oryginalnymi 
elementami w postaci „koniczynki”.

Wciąż modne są motywy roślinne. 
W ten trend wpisuje się kolekcja AMA-
ZONIA firmy Manufaktura Parczówek, 
z delikatnym rysunkiem liści i bardzo 
dobrym zestawem kolorów, która zda-
niem jurorów jest udaną propozycją 
dekoracji ściany. Jej atutem jest też 
elastyczne formatowanie.

Werdyktem jury wszystkie kolekcje 
zgłoszone do II edycji konkursu PERŁY 
CERAMIKI UE 2023 zostały nominowane 
do tytułów Perły Ceramiki UE 2023 oraz 
Perła Ceramiki Dystrybutorów 2023. 
Szczegółowe opisy i prezentacje nomi-
nowanych kolekcji znajdują się w tym 
wydaniu kwartalnika „Wokół Płytek 
Ceramicznych” na stronach 3-8 oraz na  
www.konkurs.plytkiceramiczne.info.pl; 
www.plytkiceramiczne.info.pl.   bem
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